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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

“SELECCIONAR EL CONTRATISTA QUE SUMINISTRE INSUMOS Y MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO, PARA LA ATENCION EN SALUD DE LOS USUARIOS DEL SANATORIO DE{
AGUA DE DIOS E.S.E.”

Siendo la fecha y hora indicada en la convocatoria Nro. 005 de 2022, a presentar propuestas
econémicas para “SELECCIONAR EL CONTRATISTA QUE SUMINISTRE INSUMOS Y
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, PARA LA ATENCION EN SALUD DE LOS USUARIOS DE|
SANATORIO DE AGUA DE DIOS E.S.E.” Se verificé que, se presentaron tres (3) propuestas
econdémicas de las empresas COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA,
DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA Y DISTRICLINICOS DE IBAGUE, radicadas a las 10:39 A,
11:27 AM. Y 14:12 PM., del dia 18 de febrero de 2022, dentro del plazo que se habia fijado en gl
cronograma de los términos y condiciones, asi: '

Nro. EMPRESA NIT RADICADO OBSERVACIONES i
Allegaron un (1) CD, que contiene
COMPANY un (1) archivo en PDF y un (1)
MEDIQBOY OC archivo en Excel con 121 folios v Ln
! S.A.S DE TUNJA - 1005 503 DieR-2 sobre que contiene (121) folios
BOYACA dentro de ellos contienen tres (3) |
CD’S.

Allegaron un (1) DVD, que cnn:;e.rr '
una (1) carpeta con cuatro (4) sup
DISCOLMEDICA carpetas, un (1) archivo en Excelly
2 | SASDENEIVA [ 5280024235 0781-2 | \:n (1) archivo en PDF con 218 fol
y un sobre que contiene (1€1) folips
_____ algunas hojas por doble. |
Allegaron un (1) CD, que contiene
dos (2) carpetas, con un (1) archiyo |
en PDF y un (1) archivo en Excel y

0s

i condiciones

la otra carpeta con un (1) FDF,  con
3 DI%LR:EEAIQLCEOS 14.398.744-0 0793-2 120 folios y un sobre que contiene |
(121) hojas, de las cuales 117 |
vienen foliadas, las demas ‘
corresponden a carta de
ool ___ presentacion.
CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA
~ ACTIVIDAD PLAZO Nhots oy LUERRS |
Publicacion términos de | Del 09 de febrero al 14 de febrero de s s ine aow.ao v SEGAE
condiciones _ 12022
Obbs_eTac;qn&;hnqmgetudes Del 09 de febrero al 14 de febrero de Correo glectronico
}SD VG e HRIE G 2022 gerencia@sanatoricaguadedios. o

.......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
Carrora § No. 10 69 | dificio Carrasauilla - Agua de Dios - Condinamiirca Colombsia, Mt 89068014
Tel (57) 8345000 Ext 1101 Fax: (5/) 8342677 - I".mall: gerencia@sanaloricaguaded|os.gov.co  www.sanatorioajuadedi
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

i ~ ACTIVIDAD

PLAZO

LUGAR

Respuestas a las
| obhservaciones términos de
candiciones

| Presentacion y lugar de
| radicacion de la oferta

| Verificacion de requisitos de

| capacidad del proponente y
evaluacion de las ofertas y
publicacion del informe
preliminar _ .
Entrega de las subsanaciones
a la evaluacion.
Presentacion de
observaciones al informe

| preliminar
Respuestas a las
| observaciones de evaluacion

|r ¢ informe definitivo de

| evaluacion B

Presentacion informe de

evaluacion definitiva y

| adjudicacion.

Firma del(os) contrato(os}

15 de febrero de 2022

16 de febrero de 2022 hasta las 3:00 pm

Del 17 de febrero al 18 de febrero de
2022

Portal web institucional.
‘Ventanilla tnica de radicacion Sanatorio de
Agua de Dios — Carrera 9 Nro.10 - 69,
_Edificio Carrasquilla.

Sanatorio de Agua de Dios ESE.

21 de febrero de 2022 hasta las 3:00 pm

22 de febrero de 2022 hasta las 3:.00 pm

23 de febrero de 2022

24 de febrero de 2022

Hasta el 25 de febrero de 2022

Correo electrénico
qerencsa@sanatorloag ded|os gov.co

Correo

electronico gerencia@sanatorioaguadedios.
gov.co

Pagina web del Sanatorio de Agua de Dios
ESE

Comité de apoyo contractual - Sanatorio de
Agua de Dios ESE

Sanatono de Agua de D:os ESE

EQUIPO DESIGNADO PARA LA EVALUACION

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

BARBARA CASTRO MARTINEZ ‘

AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRDO 12

FARMACIA

VERIFICACION FINANCIERA

LUZ EDITH JIMENEZ LONDONO [

SUPERVISOR GRADO 23 - PAGADORA
__ COORDINACION GIT FINANCIERO |

VERIFICACION TECNICA

~ JOSE GUILLERMO TRUJILLO J COORDINADOR GIT FARMACIA

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familios ........

Carrera 9 No. 10- 69 - Edificio Carrasquilla - Agua de Dios —Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.011-9
lel. {57) 8345000 Ext 1101 Fax: (57} 8342677 - [.mail: gerencia@sanatoricaguadedios.gov.co - www.sanatoricaguadedios gov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

VERIFICACION ECONOMICA

HERNAN AGUDELO SANCHEZ

1. VERIFICACION DE CAPACIDAD JURIDICA

« COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

COORDINADOR GIT FINANCIERO

Para acreditar capacidad juridica para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios ESE deher+
aportar la siguiente documentacién en el mismo orden en que se relacionan en este numeral

COMPANY MEDIQBQY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

R

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

CAPITULO Il REQUISITOS DE CAPACIDAD PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION DE LA

21

2.2

__ PUBLICA Nro. 005 DE 2022

PARTICIPANTES:

Podran participar en el presente proceso de seleccion de contratista las
siguientes personas:

» Personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras.
~ Consorcios o uniones temporales.

No Podran participar en el presente proceso de seleccion de contratista
ni ser adjudicatarios del contrato que se derive del presente proceso, las
personas que se encuentren incursas en alguna causal que asi sea
sefnalada por la constitucion y la Ley, que le impida contratar con el
Sanatorio de Agua de Dios E.S.E., Anexo Nro. 2 (MANIFESTACION
AUSENCIA DE INHABILIDAD)

<o Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

representacion legal expedido, dentro de los treinta (30) dias calendarios |

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........

—

V‘

NUMERAL
Lz s S SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
2.3. PRESENTACION DE LA OFERTA.
- Forma de presentacion de la oferta.
SA
|Cada OFERENTE debera presentar (nica y exclusivamente una
propuesta la cual debera contener toda la informacion solicitada en los Se presento una
| terminos de condiciones de esta convocatoria. oferta en sobre
sellada.
- La carta de presentacion de |la oferta y la oferta econémica deberan
allegarse suscritas por el representante legal del oferente o por guien Aporto oferta folios
este facultado para ello, de lo cual deberd aportar la evidencia X Nro. 4 al 5, Anexo |
documental. Técnica Nro. 4 en
formato Excel y en |
- La oferta se presentara en sobre cerrado en el lugar establecido en el formato fisico
cronograma. firmado. En los
folios 96 al 99
- Los documentos de la propuesta y sus anexos se deben presentar en
documento fisico y copia digital (PDF) en CD o USB.
‘ - El anexo técnico No. 4 debera allegarse en PDF y documento Excel,
sin proteccion de celdas y debera contener firma del proponente y/o su
| representante legal. . _L___ __ul.__ s
CAPACIDAD JURIDICA
2.4.1. ’ Carta de Presentacion de la Propuesta (Anexo No. 1). o ’7 . i il 1
La carta de presentacion debe ser firmada por la persona natural, por el
representante legal de la persona juridica, por el representante del
consorcio o unién temporal conformado, o por el apoderado guien actuara |
mediante el poder debidamente conferido para tal efecto de conformidad |
con los requisitos de ley. En la carta de presentacion de la propuesta se
relacionaran los documentos que se anexan, se senalara la direccion
comercial donde recibira cualquier comunicacion, la manifestacion de X Se aporta enlos |
conocimiento y aceptacion de todas las especificaciones y condiciones folio 4 y 5.
consignadas en la presente invitacion, sin condicionamiento alguno, la
indicacion del valor de la propuesta. Todo lo anterior, de conformidad con
el Anexo Nro. 1 carta de Presentacion de la Propuesta.
Quien suscriba la carta de presentacion y con ello presente los
documentos en nombre del proponente, debe contar con las facultades
para ello, asi como para suscribir el contrato en case de adjudicacion y
| para nolificarse de cualquier decision administrativa o judicial. | - lin L
2.4.2. Documentos Exi i r ion L o
. u de Existencia y Representacion Legal Aporinceriiicata
Personas Juridicas Nacionales. g8 ex:slenmg y
X representacion
Si el proponente es una persona juridica nacional, debera comprobar su exlzgd?l:i?;nde |
existencia y representacion legal mediante certificado de existencia y P (
fecha 26 de ener

Carrera 9 No. 10- 69 — Edificio Carrasquilla - Agua de Dies -Cundinamarca Colombla. Nit 890,680,014 9
lel (57) 8345000 I'xt 1101 Fax: (57) 83426/ 7 - [.mail: gerencia@sanatoricaguadedios.gov.co - www.sanatoricaguadedios.gov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

actos requeridos para la contratacion en caso de resultar adjudicatario.

anteriores al cierre de este proceso de seleccion, por la Camara de
Gomercio o la auteridad competente. En dicho documento debera constar
quién ejerce la representacion legal y las facultades del mismo Se
debera acreditar que su duracion no sera inferior a la vigencia del contrato
(plazo de ejecucion y liquidacion) y un (1) afio mas. Igualmente se debera
acreditar que el objeto social se encuentra relacionado con el objeto del
contrato a celebrar, esto es, con la comercializacion de MATERIALES
MEDICO QUIRURGICOS.

Cuando el representante legal tenga limitaciones para participar en
procesos de seleccion, presentar propuesta, suscribir el Contrato o
realizar cualquier otro acto requerido para la contratacion en caso de
resultar adjudicatario, se debera presentar con la propuesta, copia del
acta en la que conste la decision del érgano social competente, que
autorice de manera expresa al representante legal para la presentacion
de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la realizacion de los demas

Personas Juridicas Extranjeras con sucursal en Colombia.

Las personas juridicas extranjeras que tengan domicilio en Colombia, |
deberan comprobar su existencia y representacion legal mediante
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de la ciudad de la Republica de Colombia en la cual se
encuentre establecida la sucursal, cuya fecha de expedicion debera ser
dentro de los 30 dias calendario anteriores a la fecha de presentacion de
la Propuesta. En dicho documento debera constar quién ejerce la |
representacion legal y las facultades del mismo, se debera acreditar que

su duracion no sera inferior a la vigencia del contrato (plazo de ejecucion

y liquidacion) y un (1) afio mas. lgualmente se debera acreditar que en el ’
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrar.

Cuando el represeniante legal de la sucursal tenga limitaciones para
presentar la propuesta, suscribir el Contrato o realizar cualquier otro acto
requerido para la contratacion en caso de resultar adjudicatario, se
debera presentar copia del acta en la que conste la decision del érgano
social competente correspondiente de la sociedad extranjera, que
autorice la presentacion de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la
realizacion de los demas aclos requeridos para la contratacion en caso
de resultar adjudicatario, para el efecto, debera presentar:

+ Extracto de los estatutos sociales o certificado de representante
legal o funcionario auterizado. Este documento debera anexarse
para acreditar:

a) Que su objeto social principal o complementario permite la
celebracion y ejecucion del contrato, para eslos efectos, la
autorizacién se entiende contenida dentro de las autorizaciones
generales otorgadas para comprometer a la sociedad.

b) Que su (s) representante (s) legal (es) o de su (s) apoderado
(s) especial (es) en Colombia tiene (n) las suficientes facultades

para la suscripcion del Contrato. ‘

Carrera 9 No. 10- 69

le

N/A

N/A

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus fomilias .........
[dificio Carrasquilla - Agua de Dips - Cundimamarca Colombia. Nit
1. (57) 8345000 bxt 1101 Fax: (5/7) 8342677 | _miail: gerencia@sanatorioaguadedios Bov.co www.sanatoriodguadedios oy o
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

{ ¢) Que su duracion es por lo menos igual al plazo total estimado
' del Contrato (plazo de ejecucion y liquidacién) y un (1) ano mas.

| Las Personas Juridicas sin animo de lucro que deban registrarse en

| 3 - o =
| las camaras de comercio, deberan allegar certificado de la camara
_| de comercio en donde conste tal registro.

| £n el evento en que el representante legal tenga alguna limitacion para
| contratar debera anexar la autorizacion del érgano competente (junta de
'socins, junta directiva, asamblea general) para comprometer a la

sociedad en la presentaciéon de propuestas y en la firma del contrato que
| se derive de este proceso de seleccion.

NOTA: La incapacidad legal de la persona juridica para desarrollar el
objeto del contrato, la incapacidad del representante legal para
comprometeria y la vigencia de la persona juridica inferior a la exigida en
los pliegos de condiciones, dard lugar al RECHAZO DE LA

Personas Naturales:

lLos proponentes que sean personas naturales deberan presentar
fotocopia de su documento de identificacion, en caso de tener la calidad
de comerciantes presentaran el registro o certificado de matricula
mercantil. Las propuestas presentadas por personas naturales de origen
extranjero que se encuentren dentro del pais, deberan estar
acompafadas de la autorizacién correspondiente, expedida de
conformidad con las normas de control migratorio vigentes.

Nota: Las personas naturales extranjeras sin residencia en Colombia, y
las personas juridicas extranjeras sin domicilio en Colombia, deberan
acreditar un apoderado domiciliado en Colombia, debidamente facultado
para presentar la Propuesta, participar y compromeler a su representado
en las diferentes instancias del proceso, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el Contrato, suministrar la
informacion que le sea solicitada, y demas actos necesarios de acuerdo

con la presente invitacion.

Dicho apoderado podra ser el mismo apoderado unico para el caso de
personas extranjeras que participen en propuestas conjuntas y en tal
caso, bastara para todos los efectos, la presentacion del poder comun
otorgado por todos los miembros de la propuesta conjunta con los
requisites de autenticacion, consularizacion y traduccion exigidos en el
| Codige de Comercio de Colombia. El poder a que se refiere este parrafo

Consorcios y Uniones Temporales:

Los proponentes plurales (uniones temporales o consorcios) deberan
presentar el certificado de existencia y representacion legal de las
personas juridicas y/o la fotocopia de la cédula de ciudadania de las

| podra otorgarse en el mismo acto de constitucion de la Estructura Plural. |

personas naturales que los conforman. En caso de que uno o varios de
los integrantes de la forma conjunta sea una persona natural de origen
extranjero o una sociedad extranjera con domicilio_en_Colombia, la |

N/A

N/A

PROPUESTA. _ el o R = | ==

N/A

N/A

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .......

Carrara 9 No. 10- 69 - Fdificio Carrasquilla - Agua de Dios—Cundinamarca Colombia. Nit 830.680.014.9
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

propuesia debera acompanarse de los documentos indicados
previamente, seguiin corresponda.

Propuestas Conjuntas: Cuando los proponentes deseen participar en el
proceso, a travées de Consorcio o Unién Temporal y la propuesta sea
presentada de esta forma, se debera presentar una carta de informacién
sobre la conformacion del proponente asociativo. La Carta de Informacion
de la conformacion no podra tener una expedicién anterior a treinta (30)
dias calendario de |la fecha de cierre del proceso de seleccion,

REGLAS DE PARTICIPACION DE CONSORCIOS Y UNIONES
TEMPORALES.

lLas personas naturales y las personas juridicas legalmente constituidas
podran presentar ofertas a través de consorcio o union temporal, para lo
cual deberan ajustarse a lo dispuesto por el articulo 7° de la Ley 80 de
1983

El documento de constitucion debera cumplir minime con lo siguiente:

» Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o union temporal. Si
se frata de union tempaoral, sus miembros deberan sefalar las reglas
basicas de la relacion entre ellos y su responsabilidad, los términos y
extension — actividades y porcentaje de su participacion en la propuesta
y en su ejecucion.

« Sefalar el nombre o razén social, domicilios y representante legal de
cada uno de los integrantes del consorcio o union temporal y la
participacion porcentual de cada integrante.

« Indicar la duracién del consorcio o de la union temporal, Ia cual debera
ser, como minimo, igual al plazo contado desde la fecha de cierre del
presente concurso hasta la fecha de vencimiento del plazo de ejecucion
del contrato y un (1) afio mas.

= Hacer la designacion de la persona que tendra la representacion
convencional del consorcio o de la union temporal, indicando
expresamenie sus facultades. El representante designado debera contar
con facultades amplias y suficientes para formular la propuesta y obligar
a todos los integrantes del consorcio o union temporal al momento de
suscribir el contrato resultante.

« En el evento que el representante legal se encuentre limitado en sus
facultades debera adjuntarse el documento de autorizacion expresa del
organo, para celebrar el contrato en caso de ser favorecido con la
adjudicacion, y, si es el caso, para conformar el Consorcio o Unién
Temporal.

« El consorcio o union temporal debera expresar que ninguno de los
integrantes del mismo se encuentra inhabiltadec o tiene
incompatibilidades para contratar con el Estado.

= El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la
propuesta en consorcio o union temporal, debera ir acompafnado de los
documentos (certificados de camara de comercio, actas de junta
direcliva, poderes, etc.) que acrediten que quienes lo suscribieron tenian
la representacion y capacidad necesarias para adquirir las obligaciones

solidarias derivadas de la propuesta y del contrato resultante. En este |

... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias

Carrera 9 No. 10- 69 — Idificlo Carrasquilla - Apua de Dios - Cundinamarca Colombia. Nit 850 6
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA

CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA |

TDC

2.4.3.

L
l SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

sentido, los miembros del consorcio 0 union temporal deberan acreditar
| su existencia y representacion legal de acuerdo con lo previsto
previamente en el presente documento.
« La persona natural integrante de un consorcio o unién temporal debera
anexar copia de la cédula de ciudadania y presentar el certificado
mercantil expedido por la Camara de Comercio, cuando a ello hubiere |
[lugar, si se trata de persona natural extranjera, debera acreditar su '
existencia mediante la presentacion de la copia de su pasaporte, y si es
residente en Colombia, mediante la presentacion de copia de la Cédula
de Extranjeria expedida por la autoridad competente. ==t by, o e
Certificacion de cumplimiento del pago de contribuciones y aportes
parafiscales.

De conformidad con lo estipulado en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002
y la Ley 828 de 2003, en la propuesta se debera anexar certificacion
expedida por el Revisor Fiscal, en la cual se indique que el proponente
cumple y se encuentra a paz y salvo con el pago de las contribuciones al
Sistema Integral de Seguridad Social — Empresa Prestadora de Servicios
(EPS), Pensiones y Administradora de Riesgos Laborales (ARL), y de
los Aportes Parafiscales — Servicios Nacional de Aprendizaje (SENA),
Institulo  Colombiano  de Bienestar  Familiar (ICBF), Cajas de
Compensacion Familiar —, a que haya lugar, de todos los empleados a su
cargo.

En el evento de no estar obligado de contar con Revisor Fiscal, esta
certificacion debera ser expedida por el Representante Legal de la

empresa, indicando expresamente la no obligatoriedad de contar con el ,
mismo. Anexo No. 3 (CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO 56 apona
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002) | Certificacion dada
| por su revisor fiscal
[-n caso que el ofertante no tenga empleados a su cargo, se debera X el cumplimiento An.
anexar certificacion expedida por el revisor fiscal, o por el representante 50 ley 7.89 ga
legal de la empresa cuando no se esté obligado a tener revisor fiscal, en 2002. Z%“O ol

la cual se deje constancia de dicha situacion.

Cuando el ofertante sea persona natural debera adjuntar certificacion que
| demuestre estar afiliado al sistema de seguridad social en salud y en
| pensiones o fotocopia de las planillas de pago en donde conste el valor
| cancelado, el periodo de cotizacion, la fecha de pago y la entidad
; promotora de salud y pension a la que se encuentre afiliado.

Cada una de las personas juridicas o personas naturales, miembros de
un consorcio o union temporal, deberan anexar esta certificacion en

forma individual.

Cuando la certificacion de pago de aportes allegada para el presente
proceso se encuentre suscrita por el revisor fiscal del proponente o de
cada uno de los miembros del consorcio o de la unién temporal, debera
allegar el certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes ﬂ

disciplinarios, vigente, expedido por la Junta Central de Contadores, de
| 1a tarjeta profesional del contador publico responsable de la suscripcion| | |

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........
Carrera 9 No. 10 69 — Edificio Carrasquilla - Agua de Dios ~Cundinamarca Colombia. Nit 830.680.014 9
Tl (57) 8345000 Ext 1101 Fax: (57) 8342677 i mall: gerencia@sanatorioaguadedios.gov.co - www sanatorioaguadedios.gov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

2.4.4.

24.5.

2.4.6.

247,

| 248

Presentacion de propuesta mediante apoderado.

de dicho certificado, asi como la copia de la tarjeta profesional y de la
cédula de ciudadania.

Si el proponente actua a través de un representante o apoderado, debera
acreditar mediante documento legalmente expedido, que su
representante o apoderado esta expresamente facultado para presentar
la oferta y firmar el contrato respectivo.

Identificacion Tributaria.

£l ofertante debera indicar su identificacion tributaria e informacién sobre

el régimen de impuestos al que pertenece, adjuntando para tal efecto, |

copia del Registro Unico Tributario — RUT. En donde ademas debera
corresponder el codigo de las actividades relacionadas con el objeto del
contrato, las cuales deberan ser correspondientes a las inscritas en
Camara de Comercio y encontrarse actualizadas en caso de que aplique,
en concordancia con la Resolucién 114 del 21 de diciembre de 2020.

Las personas naturales y juridicas directamente, o como integrantes de
un consorcio o union temporal, deberan acreditar este requisito, cuando
intervengan como responsables del Impuesto sobre las Ventas (IVA). En
caso de resultar adjudicatario, el Consorcio o Union Temporal debera
aportar el correspondiente Registro Unico Tributario (RUT).

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 368 y |
siguientes, 555-2 y siguientes del Estatuto Tributario, en concordancia
con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998, que adicioné el articulo 437 del
mismo Estatuto y el Decreto Reglamentario N° 2460 de 2013.

Verificacion del Boletin de responsables fiscales de la Contraloria |

General de la Republica.

El oferente debera acreditar individual y por cada uno de los integrantes
del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, cuando ello |
aplique, que NO se encuentran reportados en el ultimo Boletin de
Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica. De
enconirarse reportado, se procedera al RECHAZO DE LA OFERTA..
Verificacion de antecedentes disciplinarios del Proponente.

El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los
integrantes del consorcio o unién temporal, y sus representantes legales,
cuando ello aplique, que NO registran sanciones o inhabilidades vigentes
en el Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion. No obstante, este requisito debera
ser verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la
cual su no entrega no sera causal de rechazo de la oferta.
Certificado de antecedentes judiciales

El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los

integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, |

N/A

‘NO CUMPLE | OBSERVACIONES

N/A

.......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........
Carrera 9 No. 10- 69 - Fdificio Carrasquilla - Agua de Dios - Cundinamarca Colombla. Nit 890,680,014 ¢
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

L

|
!

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

| PROPUESTA. L g | et A

NOTA: El oferente cumple con la capacidad juridica.

Carrera 9 No. 10- 69

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias
Edificio Carrasquilla - Agua de Dios —Cundinamarca Colombia. Nit 830.680.014 9

NUMERAL ]
TDC SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES |
| cuando ello aplique, que NO registran antecedentes judiciales reportados febrero de 2022. |
len la web www.policia.gov.co. No obstante, este requisito debera ser Folio 31. |
| verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la cual
su no entrega no sera causal de rechazo de la oferta.
2.4.9. |Consulta infracciones sistema registro nacional de medidas
' correctivas RNMC.
El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los Se aporta con !
integrantes del consorcio o unién temporal, y sus representantes legales, fecha de .
cuando ello aplique, que NO registran infracciones a la Ley 1801 de 2015. X expedicion 01 de |
En atencion a la entrada en vigencia del Codigo de Policia, la pagina web febrero de 2022. |
de la Policia Nacional puso a disposicion el sitio “Sistema Registro Folio 32. :
Nacional de Medidas Correctivas RNMC” para la consulta de -
infracciones a la mencionada Ley. No obstante, este requisitc debera ser ‘
verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razoén por la cual
su no entrega no sera causal de rechazo de la oferta. | o ‘
2.4.10. |Fotocopia Legible del documento de identidad del Representante
Legal. ‘
X Se aporta. Folio 33. |
| El oferente debera aportar copia del documento de identidad, de manera
| individual y par cada uno de los integrantes del consorcio o uni6n
temporal, y sus representantes legales, cuando ello aplique. e __n [y |
2.4.11. ] Cumplimiento de normatividad con relacién al SG-SST: i )
[ El oferente debera aportar copia del soporte de implementacion
| estandares minimos SG-SST de la ARL donde se encuentre afiliada Ia X Aporta certificacion.
| empresa segtn Resol. 312 DE 2019 que indique el porcentaje de Folio 34.
| cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun
| lo establecido en la Resolucion 0312/2019.
2.4.12. Garantia de seriedad de la oferta Eaari) T - .
El oferente debera constituir a favor del Sanatorio de Agua de Dios E.S.E. 8 BheiR S_egurn?
identificada con NIT N° 890.680.014-9, de acuerdo al Decreto 1082 de dp Sumplkaionin o
12015 y la Ley 1882 de 2018, una pdliza de seguros de garantia de favr de em'dadf,"‘,s
seriedad de la oferta, expedida por una compafia de seguros estalal_es QA
debidamente constituida y autorizada para funcionar en Colombia por una o sepedag desla
| suma equivalente al diez por ciento (10%) del presupuesto cficial, y su SEE;UEF?SSEE)EL
| vigencia se extendera desde el momento de la presentacion de la oferta X ESTADO coi foche
hasta la aprobacion de la garantia que ampara los riesgos propios de la Ao avee i 16d
elapa contractual. El periodo de vigencia de la garantia debera cubrir e bp o 0”2022
como minimo tres (3) meses, contados a partir de la presentacion de la ol a8
propuesta. De la misma forma se debera anexar constancia o recibo de v;g;g;izgglgs:gzgm
| e 05-2022. Folio 35 y
La no entrega de la garantia de seriedad de la oferta junto con la 36.
propuesta, no sera subsanable y sera causal de RECHAZO DE LA

lel (B7) 8345000 xt 1101 Fax: (57) 8342677 - F.mall: gerencla@sanatoricaguadedios gav.co - www.sanatorioaguadedios gov.co
gerer DrIDaEUacenios FoV.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

« DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

Para acreditar capacidad juridica para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios ESE deberd
aportar la siguiente documentacion en el mismo orden en que se relacionan en este numeral.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA :

NUMERAL
AR BT SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONE!
"CAPITULO Il REQUISITOS DE CAPACIDAD PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION DE LA CONVOCATORIA
~ PUBLICA Nro. 005 DE 2022
PARTICIPANTES: Sl Il ] P
2.1, | Se prgsenta
Podran participar en el presente proceso de seleccion de contratista las ’:ﬁr?t: 1[“;"1"_'!" 5
siguientes personas: s 4 ok
X cadula folio 40 ¢ J
» Personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras. PR
» Consorcios o uniones temporales. | come f_;!|'=a i
No Podran paﬂICIpar en el presente proceso de seleccion de contratista Se aporfa Anexq
2.2 ni ser adjudicatarios del contrato que se derive del presente proceso, las ' Nrg. 2
personas que se encuentren incursas en alguna causal que asi sea X [ Manilegtacion
sefialada por la constitucién y la Ley, que le impida contratar con el ' - Ausenc
Sanatorio de Agua de Dios E.S.E., Anexo Nro. 2 (MANIFESTACION INHABILIDA
| AUSENCIA DE INHABILIDAD) M e e Folip 18.
PRESENTACION DE LA OFERTA. |
2.3. '
Forma de presentacion de la oferta. _
2:3:1. Cada OFERENTE debera presentar Gnica y exclusivamente una | Se presgnto un;
propuesta la cual debera contener toda la informacion solicitada en los | afert
términos de condiciones de esta convocatoria. sellado v un (1)
- La carla de presentacion de la oferta y la oferta econémica deberan DVD, finexo
allegarse suscritas por el representante legal del oferente o por quien esté X Técnico No. 4 er
facultado para ello, de lo cual debera aportar la evidencia documental. formato Hxcel y en |
- La oferta se presentara en sobre cerrado en el lugar establecido en el | formate fisico
cronograma. firmado, Holios 178 |
- Los documentos de la propuesta y sus anexos se deben presentar en al 181.
documento fisico y copia digital (PDF) en CD o USB. |
| - El anexo técnico No. 4 debera allegarse en PDF y documento Excel, sin .
proteccion de celdas y debera contener firma del proponente y/o su
representante legal. ! - | =S | BN )
| CAPACIDAD JURIDICA
2.4.1. Carta de Presentacién de la Propuesta (Anexo No. 1). ’
La carta de presentacion debe ser firmada por la persona natural, por el
representante legal de la persona juridica, por el representante del
consorcio o unidén temporal conformado, o por el apoderado quien actuara X Se aporld. Folios 4
mediante el poder debidamente conferido para tal efeclo de conformidad al|B.
con los requisitos de ley. En la carta de presentacion de la propuesta se
relacionaran los documentos que se anexan, se sefialara la direccion
comercial donde recibira cualquier comunicacion, la manifestacion de
conocimiento y aceptacion de todas las especificaciones y condiciones {

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........
Carrora 9 Na. 10- 69 - [dificio Carrasquilla - Agua de Dios - Cundinamarca Colombla. Nit 890.680.014 0
Tel. (57) 8345000 Fxt 1101 Fax: (57) 8342677 - C.mail: gerencia@sanatorinaguadedios.gov.co - WWw. rsanztarioapuadedios.gov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

'NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

OBSERVACIONES |

consignadas en la presente invitacién, sin condicionamiento alguno, la

| indicacion del valor de la propuesta. Todo lo anterior, de conformidad con

el Anexo Nro. 1 carta de Presentacion de la Propuesta.

| Quien suscriba la carta de presentacion y con ello presente los
| documentos en nombre del proponente, debe contar con las facultades
para ello, asi como para suscribir el contrato en caso de adjudicacion y

Documentos de Existencia y Representacion Legal

Personas Juridicas Nacionales.

Si el proponente es una persona juridica nacional, debera comprobar su
exislencia y representacion legal mediante certificado de existencia y
representacion legal expedido, dentro de los treinta (30) dias calendarios
anteriores al cierre de este proceso de seleccion, por la Camara de
Comercio o la autoridad competente, En dicho documento debera constar
quién ejerce la representacion legal y las facultades del mismo. Se
debera acreditar que su duracién no sera inferior a la vigencia del contrato
(plazo de ejecucion y liquidacién) y un (1) afio mas. Igualmente se debera
acreditar que el objeto social se encuentra relacionado con el objeto del
contralo a celebrar, esto es, con la comercializacion de MATERIALES

MEDICO QUIRURGICOS.

Cuando el representante legal tenga limitaciones para participar en
procesos de seleccion, presentar propuesta, suscribir el Contrato o
realizar cualguier otro acto requerido para la contratacion en caso de
resultar adjudicatario, se debera presentar con |la propuesta, copia del
acta en la que conste la decision del drgano social competente, que
autorice de manera expresa al representante legal para la presentacion
de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la realizacion de los demas

Personas Juridicas Extranjeras con sucursal en Colombia.

Las personas juridicas extranjeras que tengan domicilio en Colombia,
deberan comprobar su existencia y representacion legal mediante
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de la ciudad de la Replblica de Colombia en la cual se
encuentre establecida la sucursal, cuya fecha de expedicion debera ser
dentro de los 30 dias calendario anleriores a la fecha de presentacion de
la Propuesta. En dicho documento deberd constar quién ejerce la
represenlacion legal y las facultades del mismo, se debera acreditar que
su duracion no sera inferior a |la vigencia del contrato (plazo de ejecucion
y liquidacion) y un (1) afo mas. Igualmente se debera acreditar gque en el
objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrar.

Cuanda el representante legal de la sucursal tenga limitaciones para
preseniar la propuesta, suscribir el Conirato o realizar cualquier otro acto
requerido para la contratacién en caso de resultar adjudicatario, se

social competente correspondiente de la sociedad extranjera, que

actos requeridos para la contratacion en caso de resultar adjudicatario. |

debera presentar copia del acta en la que conste la decision del 6rgano |

CUMPLE | NO CUMPLE
X
N/A N/A

| autorice la presentacion de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la

.......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........

Carrera9 No, 10- 63

Aporta certificado [
de existencia y
representacion

legal con ||
expedicion de
fecha 01 de febrero
de 2022 Folios del
7 al 1.

Edificio Carrasquilla - Agua de Dias —Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.014 9
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL

TDC_

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

realizacion de los demas actos requeridos para la contratacion en caso
de resultar adjudicatario, para el efecto, debera presentar:

» Extracto de los estatutos sociales o certificado de representante
legal o funcionario autorizado. Este documento debera anexarse
para acreditar:

a) Que su objeto social principal o complementario permite la celebracion
y ejecucion del contrato, para estos efectos, la autorizacion se entiende
contenida dentro de las autorizaciones generales otorgadas para
comprometer a la sociedad.

b) Que su (s) representante (s) legal (es) o de su (s) apoderado (s)
especial (es) en Colombia tiene (n) las suficientes facultades para la
suscripcion del Contrato.

c) Que su duraciéon es por lo menos igual al plazo total estimado del |
Contrato (plazo de ejecucion y liquidacion) y un (1) afio mas.

Las Personas Juridicas sin animo de lucro que deban registrarse en
las camaras de comercio, deberan allegar certificado de la camara
de comercio en donde conste tal registro.

En el evento en que el representante legal tenga alguna limitacion para
contratar debera anexar la autorizacion del organo competente (junta de
socios, junta directiva, asamblea general) para comprometer a la
sociedad en la presentacion de propuestas y en la firma del contrato que
se derive de este proceso de seleccion.

NOTA: La incapacidad legal de la persona juridica para desarrollar el
objeto del contrato, la incapacidad del representante legal para
comprometerla y la vigencia de la persona juridica inferior a la exigida en
los pliegos de condiciones, dara lugar al RECHAZO DE LA
PROPUESTA.

Personas Naturales:

Los proponenies gue sean personas naturales deberan presentar
fotocopia de su documento de identificacion, en caso de tener la calidad
de comerciantes presentaran el registro o certificado de matricula
mercantil. Las propuestas presentadas por personas naturales de origen
extranjero que se encuentren dentro del pais, deberan estar
acompanadas de la autorizacion correspondiente, expedida de
conformidad con las normas de control migratorio vigentes.

Nota: Las personas naturales extranjeras sin residencia en Colombia, y
las personas juridicas extranjeras sin domicilio en Colombia, deberan
acreditar un apoderado domiciliado en Colombia, debidamente facultado
para presentar la Propuesta, participar y comprometer a su representado
en las diferentes instancias del proceso, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el Contrato, suministrar la
informacion que le sea solicitada, y demas actos necesarios de acuerdo | ‘
con la presente invitacion. |

1

N/A

N/A

... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........
Carrera 9 Ne. 10 69 — kdificio Carrasquilla - Apua de Dios - Cundinamarca Colombla. Nit 850630014 ¢
Tel, (57) 8345000 Ext 1101 Fax: (5/) 83426/ / - | .mail; gerencia@sanatorivaguadedios.gov.co - www.sanatarioaguadedios.fiov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL
TDC

| Dicho apoderado podra ser el mismo apoderado Unico para el caso de

' Las personas naturales y las personas juridicas legalmente constituidas

| ser, como minimo, igual al plazo contado desde la fecha de cierre del
| presente concurso hasta la fecha de vencimiento del plazo de ejecucion

SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

personas extranjeras que participen en propuestas conjuntas y en tal
caso, bastara para todos los efectos, la presentacién del poder comdn
otorgado por todos los miembros de la propuesta conjunta con los
requisitos de autenticacion, consularizacion y traduccion exigidos en el
Codigo de Comercio de Colombia. El poder a que se refiere este parrafo

podra otorgarse en el mismo acto de constitucion de la Estructura Plural. |

Consorcios y Uniones Temporales:

lLos proponentes plurales (uniones temporales o consorcios) deberan
presentar el certificado de existencia y representacion legal de las
personas juridicas y/o la fotocopia de la cédula de ciudadania de las
personas naturales que los conforman. En caso de que uno o varios de
los integrantes de la forma conjunta sea una persona natural de origen
extranjero o una sociedad extranjera con domicilio en Colombia, la
propuesta debera acompanarse de los documentos indicados
previamente, segin corresponda.

Propuestas Conjuntas: Cuando los proponentes deseen participar en el
proceso, a través de Consorcio o Union Temporal y la propuesta sea
presentada de esta forma, se debera presentar una carta de informacién
sobre la conformacion del proponente asociative. La Carta de Informacion
de la conformacion no podra tener una expedicién anterior a treinta (30)
dias calendario de la fecha de cierre del proceso de seleccion.

REGLAS DE PARTICIPACION DE CONSORCIOS Y UNIONES
TEMPORALES.

podran presentar ofertas a través de consorcio o unién temporal, para lo
cual deberan ajustarse a lo dispuesto por el articulo 7° de la Ley 80 de
1993.

El documento de constitucion debera cumplir minimo con lo siguiente:

* Expresar si la participacion es a titule de consorcio o unién temporal. Si
se lrata de union temporal, sus miembros deberan sefialar las reglas
basicas de la relacion entre ellos y su responsabilidad, los términos y
extension — actividades y porcentaje de su participacion en la propuesta
y en su ejecucion,

+ Sefialar el nombre o razon social, domicilios y representante legal de
cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal y la
participacion porcentual de cada integrante.

* Indicar la duracién del consorcio o de la unién temporal, la cual debera

del contrato y un (1) afio mas.
* Hacer la designacién de la persona que tendra la representacion

convencional del consorcio o de la union temporal, indicando
expresamente sus facultades. El representante designado debera contar

con facultades amplias y suficientes para formular la propuesta y obligar| |

.......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias

N/A

N/A

Carrera 9 No. 10- 69 - Edificio Carrasquilla - Agua de Dios —Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.014 9
lel (57) 8345000 Fxt 1107 Fax: (57} 8342677 - Lmail, gerencla@sanatorigaguadedios.gov.co - www.sanatoricaguadedios.gov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE |

2.4.3.

a todos los integrantes del consorcio o union temporal al momento de
suscribir el contrato resultante.

* En el evento que el representante legal se encuentre limitado en sus
facultades debera adjuntarse el documento de autorizacion expresa del
organo, para celebrar el contrato en caso de ser favorecido con la
adjudicacion, y, si es el caso, para conformar el Consorcio o Union
Temporal.

« El consorcio o unién temporal debera expresar que ninguno de los
integrantes del mismo se encuentra inhabilitado o tiene
incompatibilidades para contratar con el Estado.

« El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la
propuesta en consorcio o union temporal, debera ir acompanado de los
documentos (certificados de cémara de comercio, actas de junta
directiva, poderes, etc.) que acrediten que quienes lo suscribieron tenian
la representacion y capacidad necesarias para adquirir las obligaciones
solidarias derivadas de la propuesta y del contrato resultante. En este
sentido, los miembros del consorcio o union temporal deberan acreditar
su existencia y representacion legal de acuerdo con lo previsto
previamente en el presente documento.

* La persona natural integrante de un consorcio o union temporal debera
anexar copia de la cédula de ciudadania y presentar el cerificado
mercantil expedido por la Camara de Comercio, cuando a ello hubiere
lugar, si se trata de persona natural extranjera, debera acreditar su
existencia mediante la presentacion de la copia de su pasaporte, y si €s
residente en Colombia, mediante la presentacion de copia de la Cédula
~de Extranjeria expedida por la autoridad competente.

Certificacion de cumplimiento del pago de contribuciones y aportes |

parafiscales.

De conformidad con lo estipulado en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002
y la Ley 828 de 2003, en la propuesta se debera anexar certificacion
expedida por el Revisor Fiscal, en la cual se indique que el proponenie
cumple y se encuentra a paz y salvo con el pago de las contribuciones al
Sistema Integral de Sequridad Social — Empresa Prestadora de Servicios
(EPS), Pensiones y Administradora de Riesgos Laborales (ARL), y de
los Aportes Parafiscales — Servicios Nacional de Aprendizaje (SENA),
Instituto  Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF), Cajas de
Compensacion Familiar —, a que haya lugar, de todos los empleados a su
cargo.

En el evento de no estar obligado de contar con Revisor Fiscal, esta
certificacion debera ser expedida por el Representante Legal de la |
empresa, indicando expresamente la no obligatoriedad de contar con el |
mismo. Anexo No. 3 (CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO|
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002)

En caso que el ofertante no tenga empleados a su cargo, se debera
anexar certificacion expedida por el revisor fiscal, o por el representante
legal de la empresa cuando no se esté obligado a tener revisor fiscal, en
la cual se deje constancia de dicha situacion.
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

'NUMERAL
TDC

| 2.4.4.

P
P
tn

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

| Cuando el ofertante sea persona natural debera adjuntar certificacion que

demuestre eslar afiliado al sistema de seguridad social en salud y en
pensiones o fotocopia de las planillas de pago en donde conste el valor
cancelado, el periodo de cotizacion, |la fecha de pago y la entidad
promotora de salud y pension a la que se encuentre afiliado.

| Cada una de las personas juridicas o personas naturales, miembros de
|un consorcio o union temporal, deberan anexar esta certificacion en

| forma individual.

Cuando la certificacion de pago de aportes allegada para el presente
proceso se encuenire suscrita por el revisor fiscal del proponente o de
cada uno de los miembros del consorcio o de la union temporal, debera
allegar el cerlificado de vigencia de inscripcidon y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta Central de Contadores, de
la tarjeta profesional del contador publico responsable de la suscripcion
de dicho certificado, asi como la copia de la tarjeta profesional y de la
cedula de ciudadania.
Presentacion de propuesta mediante apoderado.

Si el proponente actla a través de un representante o apoderado, debera
| acreditar mediante documento legalmente expedido, que su
| representante o apoderado esta expresamente facultado para presentar
| la oferta y firmar el contrato respectivo.

N/A

N/A

Identificacion Tributaria.

El ofertante debera indicar su identificacion tributaria e informacion sobre

el regimen de impuestos al que pertenece, adjuntando para tal efecto,
| copia del Registro Unico Tributario — RUT. En donde ademas debera

corresponder el codigo de las actividades relacionadas con el objeto del
‘ contrato, las cuales deberan ser correspondientes a las inscritas en
| Camara de Comercio y encontrarse actualizadas en caso de que aplique,
| en concordancia con la Resolucion 114 del 21 de diciembre de 2020,

‘ l.as personas naturales y juridicas directamente, o como integrantes de |
] un consorcio o union temporal, deberan acreditar este requisito, cuando

intervengan como responsables del Impuesto sobre las Ventas (IVA). En

caso de resultar adjudicatario, el Consorcio o Unidn Temperal debera

aportar el correspondiente Registro Unico Tributario (RUT).

Lo anterior, de conformidad con |o dispuesto en los articulos 368 y
siguientes, 555-2 y siguientes del Estatuto Tributario, en concordancia
con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998, que adiciond el articulo 437 del
mismo Estatuto y el Decreto Reglamentario N° 2460 de 2013.

Verificacién del Boletin de responsables fiscales de la Contraloria
General de la Reptblica.

El oferente debera acreditar individual y por cada uno de los integrantes
del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, cuando ello
aplique, que NO se encuentran reportados en el Ultimo Boletin de
Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica. De

| encontrarse reportado, se procedera al RECHAZO DE LA OFERTA. |

Carrera 8 No. 10- 69

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ........
Edificio Carrasquilla - Agua de Dios —Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.014 9

OBSERVACIONES |

Aporta RUT

Actualizado 2022- |
02-08 Actividad
Principal codigo
4645 y Actividad

Secundaria codigo

4773. Folios 18 al

33.

Se aporta con
fecha de
expedicion 01 de
febrero de 2022.

Folio 34 y 35. | jn

Vi

lel [57) 8345000 £x1 1101 Fax: (5/) 8342677 - [.mail: gerencia@sanatorioaguadedios.gov.co - www.sanatorioaguadedios.gov.co

Pégina 16 dc 32



m(aiu de DI OS

l’rmrlm Sadial dal €stoda

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA A
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

24.7.

2.4.8.

2.4.9.

2.4.10.

2.4.11.

.' 2.4.12.

Verificacion de antecedentes disciplinarios del Proponente.

El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los
integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales,
cuando ello apligue, que NO registran sanciones o inhabilidades vigentes
en el Cerificado de Antecedentes Disciplinarics expedido por la
Procuraduria General de la Nacién. No obstante, este requisito debera
ser verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razén por la
cual su no entrega no sera causal de rechazo de la oferta.

' Certificado de antecedentes judiciales

El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los
integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales,
cuando ello apligue, que NO registran antecedentes judiciales reportados
en la web www.policia.gov.co. No obstante, este requisito debera ser
verificado por |la entidad al momento de evaluar la oferta, razén por la cual
su no entrega no sera causal de rechazo de la oferta. "
Consulta infracciones sistema registro nacional de medidas
correctivas RNMC.

El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los
integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales,
cuando ello aplique, que NO registran infracciones a la Ley 1801 de 2015.
En atencion a la entrada en vigencia del Codigo de Palicia, la pagina web
de la Policia Nacional puso a disposicion el sitio “Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC” para la consulta de
infracciones a la mencionada Ley. No obstante, este requisito debera ser
verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la cual
su no entrega no sera causal de rechazo de |a oferta.

Fotocopia Legible del “documento de identidad del Representante_

Legal.

El oferente debera aportar copia del documento de identidad, de manera
individual y por cada uno de los integranies del consorcio o union
temporal, y sus representantes legales, cuando ello aplique.
Cumplimiento de normatividad con relacion al SG-SST:

El oferente debera aportar copia del soporle de implementacion
estandares minimos SG-SST de la ARL donde se encuentre afiliada la
empresa segun Resol. 312 DE 2019 que indique el porcentaje de
cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun
lo establecido en la Resolucion 0312/2019.

Garantia de seriedad de la oferta

El oferente debera constituir a favor del Sanatorio de Agua de Dios E.S.E. "

identificada con NIT N° 890.680.014-9, de acuerdo al Decreto 1082 de
2015 y la Ley 1882 de 2018, una pdliza de seguros de garantia de
seriedad de la oferta, expedida por una comparnia de seguros
debidamente constituida y autorizada para funcionar en Colombia por una

suma equivalente al diez por ciente (10%) del presupuesto oficial, y su |
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

r—

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL
| TDC

i ] 4 SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIO_@_ES_‘

vigencia se extendera desde el momento de la presentacion de la oferta
hasta la aprobacién de la garantia que ampara los riesgos propios de la
etapa contractual. El periodo de vigencia de la garantia debera cubrir
| como minimo tres (3) meses, contados a partir de la presentacion de la

propuesta. De la misma forma se debera anexar constancia o recibo de
pago.

La no entrega de la garantia de seriedad de la oferta junto con la
propuesta, no sera subsanable y serd causal de RECHAZO DE LA

PROPUESTA.

NOTA: El oferente cumple con la capacidad juridica.

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

fecha de |
expedicion 11 de |
febrero de 2022 |
vigencia del seguro |
16-02-2022 a 16-
08-2022. Folios 53 |
al b5.

Para acreditar capacidad juridica para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios ESE debera
aportar la siguiente documentacion en el mismo orden en que se relacionan en este numeral:

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

NUMERAL
TDC

CAPITULO Il REQUISITOS DE CAPACIDAD PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION DE LA

to

2

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

N _ PUBLICA Nro. 005 DE 2022
PARTICIPANTES:

Podran participar en el presente procesc de seleccion de contratista las
siguientes personas:

» Personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras.
» Consorcios o uniones temporales.
No Podran participar en el presente proceso de seleccion de contratista
ni ser adjudicatarios del contrato que se derive del presente proceso, las
personas que se encuentren incursas en alguna causal que asi sea
senalada por la constitucion y la Ley, que le impida contratar con el
Sanatorio de Agua de Dios E.S.E, Anexo Nro. 2 (MANIFESTACION
AUSENCIA DE INHABILIDAD)
PRESENTACION DE LA OFERTA.

Forma de presentacion de la oferta.

Cada OFERENTE debera presentar unica y exclusivamente una
propuesta la cual debera contener toda la informacion solicitada en los
términos de condiciones de esta convocatoria.

- La carta de presentacion de la oferta y la oferta economica deberan
allegarse suscritas por el representante legal del oferente o por quien esté
facultado para ello, de lo cual deberé aportar la evidencia documental.

_ La oferta se presentara en sobre cerrado en el lugar establecido en el

cronograma.

.. Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias
Carrera 8 Ne. 10 69 — Ldificio Carrasguilla - Agua de [Yos -Cundinamarca Colombia, Nit 820.680.014 4
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fisico firmado.
Folios 63 al 67.

—_——

Tl (57) 8345000 1xL 1101 Tax: (57) 8342677 - F.mall: gerencia@sanatorioaguadedios gov.co www.sanatoricaguadedios gov.co

Pagina 18 dc 32



(“

) AGUE e Dios

{mrorasn Socol dal Cstoda

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

2449,

- Los documentos de la propuesta y sus anexos se deben presentar en
documento fisico y copia digital (PFDF) en CD o USB.

- El anexo técnico No. 4 debera allegarse en POF y documento Excel, sin
proteccion de celdas y debera contener firma del proponente y/o su
representante legal. ettt il i 4 i
CAPACIDAD JURIDICA
Carta de Presentacion de la Propuesta (Anexo No. 1). _

La carta de presentacion debe ser firmada por la persona natural, por el
representante legal de la persona juridica, por el representante del
consorcio o union temporal conformado, o por el apoderado quien actuara
mediante el poder debidamente conferido para tal efecto de conformidad
con los requisitos de ley. En la carta de presentacion de la propuesta se
relacionaran los documentos que se anexan, se sefialara la direccion
comercial donde recibira cualquier comunicacion, la manifestacion de
conocimiento y aceptacion de todas las especificaciones y condiciones
consignadas en la presente invitacion, sin condicionamiento alguno, la
indicacion del valor de la propuesta. Todo lo anterior, de conformidad con
el Anexo Nro. 1 carta de Presentacion de la Propuesta.

Quien suscriba la carta de presentacion y con ello presente los
documentos en nombre del proponente, debe contar con las facultades
para ello, asi como para suscribir el contrato en caso de adjudicacién y
para nofificarse de cualquier decision administrativa o judicial.
Documentos de Existencia y Representacion Legal

Personas Juridicas Nacionales.

Si el proponente es una persona juridica nacional, debera comprobar su |

existencia y representacion legal mediante certificado de existencia y
representacion legal expedido, dentro de los treinta (30) dias calendarios
anteriores al cierre de este proceso de seleccion, por la Camara de
Comercio o la autoridad competente. En dicho documento debera constar

quién ejerce la representacion legal y las facultades del mismo. Se |

debera acreditar que su duracién no sera inferior a la vigencia del contrato
(plazo de ejecucion y liquidacion) y un (1) ano mas. Igualmente se debera
acreditar que el objeto social se encuentra relacionado con el objeto del
contrato a celebrar, esto es, con la comercializacion de MATERIALES
MEDICO QUIRURGICOS.

Cuando el representante legal tenga limitaciones para participar en
procesos de seleccion, presentar propuesta, suscribir el Contrato o
realizar cualquier otro acto requerido para la contratacion en caso de

resultar adjudicalario, se debera presentar con la propuesta, copia del |

acta en la que conste la decision del organc social compelente, que

autorice de manera expresa al representante legal para la presentacion |

de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la realizacion de los demas

actos requeridos para la contratacion en caso de resultar adjudicatario. |

Personas Juridicas Extranjeras con sucursal en Colombia.

N/A

NO CUMPLE

N/A

......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

NUMERAL
TeC o SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

| Las personas juridicas extranjeras que tengan domicilio en Colombia,
| deberan comprobar su existencia y representacion legal mediante
| certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio de la ciudad de la Republica de Colombia en la cual se
| encuentre establecida la sucursal, cuya fecha de expedicion debera ser
| dentro de los 30 dias calendario anteriores a la fecha de presentacion de
la Propuesta. En dicho documento debera constar quién ejerce la
| representacion legal y las facultades del mismo, se debera acreditar que
| su duracion no sera inferior a la vigencia del contrato (plazo de ejecucion
|y liquidacién) y un (1) afio mas. lgualmente se debera acreditar gue en el
| objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrar.

| Cuando el representante legal de la sucursal tenga limitaciones para
presentar la propuesta, suscribir el Contrato o realizar cualquier otro acto
requerido para la contratacion en caso de resultar adjudicatario, se
| debera presentar copia del acta en la que conste la decision del organo
| social competente correspondiente de la sociedad extranjera, que
autorice la presentacion de la Propuesta, la celebracion del Contrato y la
realizacion de los demas actos requeridos para la contratacién en caso
de resultar adjudicatario, para el efecto, debera presentar.

. Exlracto de los estatutos sociales o certificado de representante
legal o funcionario autorizado. Este documento debera anexarse

para acreditar:

a) Que su objeto social principal o complementario permite la celebracion
y ejecucion del contrato, para estos efectos, la autorizacion se entiende
contenida dentro de las autorizaciones generales otorgadas para
comprometer a la sociedad.

b) Que su (s) representante (s) legal (es) o de su (s) apoderado (s)
especial (es) en Colombia tiene (n) las suficientes facultades para la
| suscripcion del Contrato.

[ ¢) Que su duracién es por lo menos igual al plazo total estimado del
Contrato (plazo de ejecucion y liquidacion) y un (1) afo mas.

|as Personas Juridicas sin animo de lucro que deban registrarse en
las camaras de comercio, deberan allegar certificado de la camara
de comercio en donde conste tal registro.

i in el evento en que el representante legal tenga alguna limitacion para

contratar debera anexar la autorizacion del érgano competente (junta de
| socios, junta directiva, asamblea general) para comprometer a la
sociedad en la presentacion de propuestas y en la firma del contrato que
‘ se derive de este proceso de seleccion.

NOTA: La incapacidad legal de la persona juridica para desarrollar el
objeto del contrato, la incapacidad del representante legal para
| comprometerla y la vigencia de la persona juridica inferior a la exigida en
' los pliegos de condiciones, dara lugar al RECHAZO DE LA

PROPUESTA. L s, 2 oA e

... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISTRICLINICOS DE IBAGUE _‘

NUMERAL J TR
TDC SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

T Personas Naturales:

Los proponentes que sean personas naturales deberan presentar
fotocopia de su documento de identificacion, en caso de tener la calidad |

de comerciantes presentaran el registro o certificado de matricula | .
mercantil. Las propuestas presentadas por personas naturales de origen |
[ exiranjero que se encuentren dentro del pais, deberan estar
acompanadas de la autorizacion correspondiente, expedida de
conformidad con las normas de control migratorio vigentes.

Nota: Las personas naturales extranjeras sin residencia en Colombia, y

las personas juridicas extranjeras sin domicilio en Colombia, deberan

acreditar un apoderado domiciliade en Colombia, debidamente facultado N/A N/A

para presentar la Propuesta, participar y comprometer a su representado |

en las diferentes instancias del proceso, suscribir los documentos y

| declaraciones que se requieran, asi como el Contrato, suministrar la ' ]
informacion que le sea solicitada, y demas actos necesarios de acuerdo |

con la presente invitacion. [

Dicho apoderado podra ser el mismo apoderado Gnico para el caso de I
personas extranjeras que participen en propuestas conjuntas y en tal !

caso, bastara para todos los efeclos, la presentacion del poder comuin |

olorgado por todos los miembros de la propuesta conjunta con los
requisitos de aulenticacion, consularizacion y traduccion exigidos en el
. Codigo de Comercio de Colombia. El poder a que se refiere este parrafo
podra otorgarse en el mismo acto de constitucion de la Estructura Plural. | e

Consorcios y Uniones Temporales:

Los proponentes plurales (uniones temporales o consorcios) deberan
presentar el certificado de existencia y representacion legal de las |

personas juridicas y/o la fotocopia de la cédula de ciudadania de las ‘
[ personas naturales que los conforman. En caso de que uno o varios de ‘

los integrantes de la forma conjunta sea una persona natural de origen
extranjero 0 una sociedad extranjera con domicilio en Colombia, la

propuesta deberd acompafarse de los documentos indicados |
previamente, segun corresponda.

Propuestas Conjuntas: Cuando los proponentes deseen participar en el
proceso, a través de Consorcio o Unién Temparal y la propuesta sea N/A N/A
presentada de esta forma, se debera presentar una carta de informacion
sobre la conformacion del proponente asociative. La Carta de Informacion
de la conformacion no podra tener una expedicion anterior a treinta (30)
dias calendario de la fecha de cierre del proceso de seleccion.

| REGLAS DE PARTICIPACION DE CONSORCIOS Y UNIONES |
TEMPORALES.

Las personas naturales y las personas juridicas legalmente conslituidas
podran presentar ofertas a través de consorcio o union temporal, para lo .
cual deberan ajustarse a lo dispuesto por el articulo 7° de la Ley 80 de |

1993. 5 .
. = 1 I [.L
.......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

NUMERAL
TDC

[2.4.3.

1E1 documento de constitucion deberéa cumplir minimo con lo siguiente:

| cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal y la

| sentido, los miembros del consorcio o union temporal deberan acreditar

SOPORTE DOCUMENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

- Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o union temporal. Si
se trata de union temporal, sus miembros deberan senalar las reglas
basicas de la relacion entre ellos y su responsabilidad, los términos y
extension — actividades y porcentaje de su participacion en la propuesta
¥ @n su ejecucion.

. SeRalar el nombre o razon social, domicilios y representante legal de

participacion porcentual de cada integrante.

« Indicar la duracién del consorcio o de la union temporal, la cual debera
ser, como minimo, igual al plazo contado desde la fecha de cierre del
presente concurso hasta |a fecha de vencimiento del plazo de ejecucion
del contrato y un (1) afio mas.

- Hacer la designacion de la persona que tendra la representacion
convencional del consorcio o de la union temporal, indicando
expresamente sus facultades. El representante designado debera contar
con facultades amplias y suficientes para formular la propuesta y obligar
a todos los integrantes del consercio o union temporal al momento de
suscribir &l contrato resultante.

- En el evento que el representante legal se encuentre limitado en sus
facultades debera adjuntarse el documento de autorizacion expresa del
organo, para celebrar el contrato en caso de ser favorecido con la
adjudicacién, y, si es el caso, para conformar el Consorcio o Union
Temporal.

- E| consorcio o union temporal debera expresar que ninguno de los
integrantes del mismo se encuentra , inhabilitado o tiene
incompatibilidades para contratar con el Estado.

. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la
propuesta en consorcio o union temporal, debera ir acompafado de los
documentos (certificados de camara de comercio, actas de junta
directiva, poderes, etc.) que acrediten que quienes lo suscribieron tenian
la representacion y capacidad necesarias para adquirir las obligaciones
solidarias derivadas de la propuesta y del contrato resultante. En este

su existencia y representacion legal de acuerdo con lo previsto
previamente en el presente documento.

« |a persona natural integrante de un consorcio o union temporal debera
anexar copia de la cédula de ciudadania y presentar el certificado
mercantil expedido por la Camara de Comercio, cuando a ello hubiere
lugar, si se trata de persona natural extranjera, debera acreditar su
existencia mediante la presentacion de la copia de su pasaporte, y si es
residente en Colombia, mediante la presentacion de copia de la Cédula
de Extranjeria expedida por la autoridad competente.

Certificacién de cumplimiento del pago de contribuciones y aportes
parafiscales.

De conformidad con lo estipulado en el articulo 50 de la Ley 788 de 2002
y la Ley 828 de 2003, en la propuesta se debera anexar certificacion
expedida por el Revisor Fiscal, en la cual se indigue que el proponente
cumple y se encuentra a paz y salvo con el pago de las contribuciones al

Sistema Integral de Seguridad Social — Empresa Prestadora de Servicios |

......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familigs .........
Carrora 9 Na, 10- 69 — Ldificio Carrasquilia - Agua de Dios - Cundinamarca Colombia. Nit 880.680.014 8
[ol. {5 7) 8345000 Txt 1101 Tax: [5/) 8342677 - L.mall: perencia@sanatorioaguadedios.gov.co www.sanatorioaguadedios gov.co

OBSERVACIONES

Se aporta
Certificacion dada
por su revisor fiscal
el cumplimiento Art.
50 ley 789 de

2002. Folio 10 a
13. [
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

= = == -

DISTRICLINICOS DE IBAGUE |

NUMERAL
TDC SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

(EPS), Pensiones y Administradora de Riesgos Laborales (ARL), y de
los Aportes Parafiscales — Servicios Nacional de Aprendizaje (SENA), |
Instituto  Colombianc  de Bienestar Familiar (ICBF), Cajas de |
Compensacion Familiar —, a que haya lugar, de todos los empleados a su

cargo. \

En el evento de no estar obligado de contar con Revisor Fiscal, esta
certificacion debera ser expedida por el Representante Legal de la !

empresa, indicando expresamente la no obligatoriedad de contar con el ‘
mismo. Anexo No. 3 (CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO

ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002) l

En caso que el ofertante no tenga empleados a su cargo, se debera |
anexar certificacion expedida por el revisor fiscal, o por el representante [ |
legal de la empresa cuando no se esté obligado a tener revisor fiscal, en
la cual se deje constancia de dicha situacion.

Cuando el ofertante sea persona natural debera adjuntar certificacion que
demuestre estar afiliado al sistema de seguridad social en salud y en
pensiones o fotocopia de las planillas de pago en donde conste el valor |
cancelado, el periodo de cotizacion, la fecha de pago y la entidad |
promotora de salud y pension a la gue se encuentre afiliado. '

Cada una de las personas juridicas o personas naturales, miembros de |
un consorcio o unién temporal, deberan anexar esta certificacion en : ,
forma individual. [ '

|

|
Cuando la certificacion de pago de aportes allegada para el presente ‘
proceso se encuentre suscrita por el revisor fiscal del proponente o de |
cada uno de los miembros del consorcio o de la union temporal, debera _
allegar el certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes ‘
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta Central de Contadores, de
la tarjeta profesional del contador publico responsable de la suscripcion
de dicho certificado, asi como la copia de la tarjeta profesional y de la
| cédula de ciudadania. = R T Ny
244 Presentacion de propuesta mediante apoderado.

Si el proponente actua a través de un representante o apoderado, debera

- . : N/A N/A
acreditar mediante documento legalmente expedido, gue su
representante o apoderado esta expresamente facultado para presentar
la oferta y firmar el contrato respectivo.

24.5. Identificacion Tributaria. Aporta RUT
|
e | |
El ofertante debera indicar su identificacion tributaria e informacion sobre [ |
el regimen de impuestos al que pertenece, adjuntando para tal efecto, ' | Actualizado 2021
copia del Registro Unico Tributario — RUT. En donde ademas deberd X 10-27 Agtividad

Principal cadigo
4645 y Actividac
Su:f:n:".rl:ar.‘-;a

corresponder el codigo de las actividades relacionadas con el objeto del
contrato, las cuales deberan ser correspondientes a las inscritas en
Camara de Comercio y encontrarse actualizadas en caso de que aplique,

en concordancia con la Resolucion 114 del 21 de diciembre de 2020. 4659. Folios 14 al
17.

l SR sl s

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias ...
Carrera 9 No. 10- 69 - Edificio Carrasquilla - Agua de Dios - Cundinamarca C ulm vhia. Nit B9LGE0.014 9
Tel. (57) 8345000 Fxt 1101 Fax: (57) 8342677 - | mail: gerencia@sanatorioaguadedios.gov.co  www. sanatorioaguadedios.gov.co
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CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

NUMERAL
TDC J SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
! | Las personas naturales y juridicas directamente, o como integrantes de
i un consorcio o union temporal, deberén acreditar este requisito, cuando
| intervengan como responsables del Impuesto sobre las Ventas (IVA). En
| caso de resultar adjudicatario, el Consorcio o Union Temporal debera
| aportar el correspondiente Registro Unico Tributario (RUT).
|
| Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 368 y
| siguientes, 555-2 y siguientes del Estatuto Tributario, en concordancia
con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998, que adiciono el articulo 437 del |
| mismo Estatuto y el Decreto Reglamentario N° 2460 de2ofa. | | '
2.4.6. | Verificacion del Boletin de responsables fiscales de la Contraloria
| General de la Republica. Se aporta con |
i fecha de |
|El oferente debera acreditar individual y por cada uno de los integrantes X expedicion 01 de i
del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, cuando ello febrero de 2022,
aplique, que NO se encuentran reportados en el ultimo Boletin de Folio 18 Y 19.
Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica. De |
| encontrarse reportado, se procedera al RECHAZO DE LA OFERTA. —— |
2.4.7. Verificacién de antecedentes disciplinarios del Proponente. |
. |
El oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los Sefapgna =
integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, i d&
cuando ello aplique, que NO registran sanciones o inhabilidades vigentes X ?"Eemc'g” L& d;
en el Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la RFID S5 2.
. Procuraduria General de la Nacién. No obstante, este requisito debera Fotigad v 21. |
ser verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la |
j cual su no entrega no seréa causal de rechazo de la oferta. Danl
2.4.8 Certificado de antecedentes judiciales ‘
[] oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los ‘
i integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, X i s apads
| cuando ello aplique, que NO registran antecedentes judiciales reportados PR |
| en la web www.policia.gov.co. No obstante, este requisito debera ser
verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la cual |
. su no entrega no seréa causal de rechazode laoferta. B [
|2.4.9, Consulta infracciones sistema registro nacional de medidas
| correctivas RNMC.
E| oferente debera acreditar de manera individual y por cada uno de los Se aporta con
integrantes del consorcio o union temporal, y sus representantes legales, fecha de
cuando ello aplique, que NQO registran infracciones a la Ley 1801 de 2015. X expedicion 01 de
[-n atencién a la entrada en vigencia del Codigo de Policia, la pagina web febrero de 2022
de la Policia Nacional puso a disposicion el sitio “Sistema Registro Folio 22,
Nacional de Medidas Correctivas RNMC” para la consulta de
infracciones a la mencionada Ley. No obstante, este requisito debera ser
verificado por la entidad al momento de evaluar la oferta, razon por la cual
: su no entrega no sera causal de rechazodelaoferta. | [ e e :
2.4.10. Eg;c;ci:’opla Legible del documento de identidad del Representante " SeEporta. Folio Sé‘j

....... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........
Carrara 9 No, 10- 69 — Edificio Carrasguilla - Agua de Dies ~Cundinamarca Colombia. Nit 830.680.014 9
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA

CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

) ]

NUMERAL
TDC

SOPORTE DOCUMENTAL CUMPLE

2411,

2412

‘Cumplimiento de normatividad con relacién al SG-SST:

| Garantia de seriedad de la oferta

El oferente debera aportar copia del documento de identidad, de manera
individual y por cada uno de los integrantes del consorcio o uniéon
temporal, y sus representantes legales, cuando ello aplique.

El oferente debera aportar copia del soporte de implementacion |
estandares minimos SG-SST de la ARL donde se encuentre afiliada la
empresa segun Resol. 312 DE 2019 que indigue el porcentaje de
cumplimiento del SG-SST de acuerdo al Decreto 1072 de 2015 y segun
lo establecido en la Resolucion 0312/2019.

El oferente debera constituir a favor del Sanatorio de Agua de Dios E.S E.
identificada con NIT N° 890.680.014-9, de acuerdo al Decreto 1082 de
2015 y la Ley 1882 de 2018, una poliza de sequros de garantia de
seriedad de la oferta, expedida por una compaiia de seguros
debidamente constituida y autorizada para funcionar en Colombia por una |
suma equivalente al diez por ciento (10%) del presupuesto oficial, y su
vigencia se extendera desde el momento de la presentacion de la oferta
hasta la aprobacion de la garantia que ampara los riesgos propios de la
etapa contractual. El periodo de vigencia de la garantia debera cubrir
como minimo tres (3) meses, contados a partir de la presentacion de la
propuesta. De la misma forma se debera anexar constancia o recibo de

pago.

La no entrega de la garantia de seriedad de la oferta junto con la
propuesta, no sera subsanable y sera causal de RECHAZO DE LA
PROPUESTA.

NO CUMPLE | OBSERVACIONES |

'/'\; orta cefl
Folios 24 2

| Se aporta Sequrt
de cumplimicnt
| favor de entidados
| estatales garantia
i de seriegad de Ia
oferta ¢
SEGURDS DEI
ESTADG con fe
de expedicion 14
de febrorg da 2022
vigencia del se
16-02-2022 ; |
| 06-2022. Folins 27 |
al 82 |
| [
| |

NOTA: El oferente debe aportar el certificado de antecedentes judiciales que se encuentra en !
numeral 2.4 8.

2. VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA — BOYACA

Para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios E.S.E., el suministro de MATERIALES MEDICQ /ﬁ‘/
QUIRURGICOS, el proponente debera aportar la siguiente documentacion en el mismo orden e
que se relacionan en este numeral:

......... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias .........

Carrera 9 No. 10 69 — tdificio Carrasquilla - Agua de Dios - Cundinamarca Colombia, Nit 880 650,014 1
lol. (57) 8345000 Fxt 1101 Fax (37) 8342677 | .mall: gerencia@sanatorioaguadedios.gov.co  www.sanatorioaguadedios.fov.co
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

NUMERAL DE PRESENTADOS
LA
| EVALUACION | it | sl_| NO | OBSERVACIONES
CAPACIDAD FINANCIERA |
Presenta estados
Estado de situacion financiera certificados por el revisor fiscal y el ﬁnanggrzoos_fggpal;alwos
representante legal o por contador publico cuando se encuentre X TR ée -
2.5.1. obligado a contar con revisor fiscal comparativo no inferiores al ano estadc')s P ol
29192020, vienen firmados por el
. b s . Wi e A ha revisor fiscal
| Presenta estados
financieros comparativos
Estado de resultado certificado por el revisor fiscal y el representante 2020-2019, la
legal o por contador publico cuando se encuentre obligado a contar X certificacién de los
con revisor fiscal comparativo no inferiores al afio 2019-2020. estados financieros no |
vienen firmados por el
D NN e e p] e | revisor fiscal.
= =
| %92 Declaracion de Renta del ultimo ano gravable. X Presentgo[%%claramon
[ e e e e = B :
' 2Dy Fotocopia de las tarjetas profesionales del Contador y del Revisor X P;eésdi'?;adgtzga?;gf &
Fiscal o del Contador Publico independiente. w Y
R o i e i - B s A ~revisor fiscal.
Presenta el certificado de
Antecedentes disciplinarios vigentes de la junta central de contadores antecedentes
del contador y revisor fiscal si la empresa se encuentra obligado a X disciplinarios de la junta
contar con revisor fiscal. central de contadores
- et I, actualizado,
X Presenta la fotocopia de

Fotocopia de la cedula del contador y revisor fiscal.

la cedula del contador.

Nota: Al verificar la documentacion que debe presentar el oferente MEDIQBQY para acreditar la
capacidad financiera, No cumple con todos los requisitos como se expone en las observaciones.

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA — BOYACA

~ INDICADOR FORMULA | RESULTADO CUMPLE
{-ndeudamiento (Pasivo total / Activo total ) * 100 B S
Total $ 7.408.830.835,00 Es 20.339.803.893,00 36,4% =0<65%
Activo corriente / Pasivo corriente | - Sl
- Tl R B 10,6 - \
Liguidez l $ 14.487.293.016,00 | § 1.363.411.145,00 _ Al

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

Para c'ontratar con el Sanatorio de Agua de Dios E.S.E., el suministro de MATERIALES MEDICO
QUIRURGICOS, el proponente debera aportar la siguiente documentacion en el mismo orden en

que se

relacionan en este numeral:

Carrera 9 No. 10- 69

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias
Edificio Carrasquilla - Agua de Dios ~Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.014 9
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

NUMERAL DE
LA
EVALUACION

REQUISITOS

PRESENTADOS

Sl

251,

2.5.2.

253.

CAPACIDAD FlNANCIERA

Estado de situacién financiera certificados por el revisor fiscal y el
representante legal o por contador publico cuando se encuentre
obligado a contar con revisor fiscal comparativo no infericres al ano
2019-2020.

Estado de resultado certificado por el revisor fiscal y el representante
legal o por contador publico cuando se encuentre obligado a contar
con revisor fiscal comparativo no inferiores al afio 2019-2020.

Dectaracaon de Renta del Gltimo aiio gravable

Folocopia de las tarjetas profesionales del Contador y del Revisor
Fiscal o del Contador Plblico independiente.

Antecedentes disciplinarios vigentes de la junta central de contadores
del contador y revisor fiscal si la empresa se encuentra obligado a
contar con revisar fiscal.

Fotocopla de la cedula del contador y revisor fiscal.

_ OBSERVAC|ONES

Presenta eglados
paralivos

financieros com
2020-201%, Ia

certificacion|de |ns

estados finangicros i

vienen firmados
revisor fiscal.

Presenta eglacios
financieros comparalivos

2020-2014, la
certificacion
estados finandiero
vignen firmadgs
revisor fi
Presenia
2020.|

Presenta folocopia de

ide: 1o

por el

Declaracion

1=
1

cedula del coptador y

revisor fisgal
Presenta el
anlecedentes
disciplinarios df: |

cart

cenlral de contadoras

actualizatdo.

Presenta 1a folgeonia

la cedula del o

Nota: Al verificar la documentacion que debe presentar el oferente DISCOLMEDICA para
acreditar la capacidad financiera, No cumple con todos los requisitos como se expone en las

Carrera 9% No. 10 69

Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus fomilias .........
kdificio Carrasquilla - Agua de Dios - Cundinamarca Colombia. Nit 890.680.014

observaciones.
DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA gL
INDICADOR FORMULA RESULTADO CUMPLE |
! LS, =l |
| Endeudamiento (F'aswo total lf\g:tl\fo_t_otal ) *100 ) Sl
! Total $ 52.891.135.891,59 1 $ 106.704.955.393,28 49,6% = <65%
Activo corriente / Pasivo corriente I = gl
26
Liquidez $89.830.082.242,24 | §$34.098.356.56397 | =6>1 |

Tel. (57) 8345000 Ext 1101 Fax: (57) 83476/7 | mail: gerencia@sanatonioaguadedios.gov.co - www.sanatorioaguadedios pov co
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DISTRICLINICOS DE IBAGUE

gue se relacionan en este numeral:
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

gua de Dios E.S.E., el suministro de MATERIALES MEDICO
la siguiente documentacion en el mismo orden en

e DISTRICLINICOS DE IBAGUE
NUMERAL DE PRESENTADOS
LA
[EVALUACION (it thas sl NO OBSERVACIONES
CAPACIDAD FINANCIERA
o o - B Presenta estados |
Estado de situacian financiera certificados por el revisor fiscal y el fmanc;g:ra%si;g;gpal;atmos
; representante legal o por contador publico cuando se encuentre : o ’
2.5.1 - 3 : e 3 X certificacion de los
obligado a contar con revisor fiscal comparativo no inferiores al afio :
estados financieros no
2019-2020. :
vienen firmados por el
) . eS| SRS, __revisor fiscal .
Presenta estados |
| financieros comparativos |
' Estado de resultado certificado por el revisor fiscal y el representante 2020-2019, la
legal o por contador plblico cuando se encuentre obligado a contar X certificacion de los
con revisor fiscal comparativo no inferiores al afo 2019-2020. estados financieros no |
vienen firmados por el |
[ } o e N — - ~revisor fiscal. |
252 = S i ic
i i Declaracion de Renta del dltimo afio gravable. X Presenlgt%%c!aracmn
2523 Folocopia de las tarjetas profesionales del Contador y del Revisor X szsdi?;adglig?ﬁ;%:f 2
Fiscal o del Contador Publico independiente. X y
S e i MG |- - ) | revisor fiscal.
! Presenta el certificado de
Antecedentes disciplinarios vigentes de la junta central de contadores antecedentes
del contador y revisor fiscal si la empresa se encuentra obligado a X disciplinarios de la junta
contar con revisor fiscal. central de contadores
e - N N )| L ‘actualizado,
. ; Presenta la fotocopia de
Fotocopia de_!a cedula dg_l co'r_w_lifj_or_y _riwsor ﬂsgl _I _)f la cedula del contador
Nota: Al verificar la documentacién que debe presentar el oferente DISTRICILINCOS IBAGUE
para acreditar la capacidad financiera, S| cumple con todos los requisitos como se expone en las
observaciones.
! AFaLts, DISTRICLINICOS DE IBAGUE Ly
INDICADOR FORMULA RESULTADO CUMPLE
[ ndeudamiento tﬁagi\gq_t_q_t_aI}Activo tat_al__)_* 0 v if
Tota $ 518.398 339,00 $ 3.295.715.713,00 15,7% =6 <65%
Activo corriente / Pasivo corriente N S : Ic‘“
8,1 I A
Liguidez §2751317.30500 | soa0q0907z00 | 01 =61 )ﬂ

... Actuando por el bienestar de nuestros usuarios y sus familias

Carrera 9 No. 10- 69 — kdificio Carrasquilla - Apua de Dlos - Cundingmarca Calombia, Nit 890.680.014 9
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

3. VERIFICACION DE CAPACIDAD TECNICA

« COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA — BOYACA

Para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios E.S E. el suministro de MATERIALES MEDICO
QUIRURGICOS, el proponente debera aportar la siguiente documentacién en el mismo orden en
que se relacionan en este numeral:

Empresa con sede certificada en la ciudad deTunja - Boyaca, quien manifiesta tener flota
vehicular propia y una red aliada de transporte de gran prestigio a nivel nacional el cual se pueds
evidenciar mediante constancia de relaciones comerciales firmadas por representates de dichag
empresas aliadas, en cuanto a vehiculos propios anexa tarjeta de propiedad de cada vehiculo
identificados con la siguientes placas TDX6384, SZY791, los cuales aparecen a nombre de
COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS L, la placa SKP205 registra a nombre del sefior
MONTANEZ PRIETO JULIO CESAR (representante legal de la compania) y la cual se encuentra
en PRENDA a nombre de DISTRIBUIDORA DE AUTOS LTDA, y por ultimo anexa vehiculo con
placa TDX848 registrada a nombre del sefior MONTANEZ SALCEDO CRISTIAN LEONARDO

La compania entrega anexo4 debidamente firmado con la cotizacion de los item completos v o
demas documentacion requerida como certificaciones de experiencia con entidades publicas
privadas con la informacion basica requerida, cumpliendo a cabalidad con lo exigido.

Se deja constancia que la verificacion de registros sanitarios relacionados en cada producio no
se realiza debido a que la pagina web oficial del invima dispuesta para dicha actividad se
encuentra actualmente fuera de servicio por tal motivo se deja a la buena fe del oferente.

« DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

Para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios E.S.E. el suministro de MATERIALES MEDICO
QUIRURGICOS, el proponente debera aportar la siguiente documentacion en el mismo orden en
gue se relacionan en este numeral:

Empresa que certifica experiencias exitosas con empresas publicas y privadas del sector salud,
acredita contar con 7 depositos mayoristas debidamente habilitados en diferentes ciudades dz|
territorio nacional e igualmente esta empresa cuenta con 4 vehiculos propios de placas GUU533,
EQR137, WNZ126 y GES624, adicionalmente anexa convenios con empresa logistica de
transporte a nivel nacional con presencia en el municipio de Agua de Dios y con empresas
intermunicipales de trasnporte de mercancia.

Esta empresa cumple con los requisitos exigidos en cuanto a capacidad tecnica, ya que anexa
documentacion completa y anexo4 debidamente firmado por el representante legal.

/)
/
Se deja constancia que la verificacion de registros sanitarios relacionados en cada producto no J,-f
se realiza debido a que la pagina web oficial del invima dispuesta para dicha actividad saﬂ
encuentra actualmente fuera de servicio por tal motivo se deja a la buena fe del oferente. /
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

e DISTRICLINICOS DE IBAGUE

Para contratar con el Sanatorio de Agua de Dios E.S.E. el suministro de MATERIALES MEDICO
QUIRURGICOS, el proponente debera aportar la siguiente documentacién en el mismo orden en

gue se relacionan en este numeral:

Esta empresa certifica sede en la ciudad de Ibagué — Tolima y manifiesta tener flota vehicular
propia conformada por 1 vehiculo de placa GBS378 a nombre del sefior Juan Camilo Cardona
olmos (representante legal) siendo el unico medio de transporte debidamente soportado,
relaciona su experiencia con 3 contratos con una misma entidad, el anexo4 esta debidamente
firmado y cotizado en su totalidad y allega toda la documentacion requerida cumpliendo con los

requisitos exigidos.

Se deja constancia que la verificacién de registros sanitarios relacionados en cada producto no
se realiza debido a que la pagina web oficial del invima dispuesta para dicha actividad se
encuentra actualmente fuera de servicio por tal maotivo se deja a la buena fe del oferente.

4. FACTORES DE EVALUACION DE LA OFERTA

« COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA - BOYACA

La evaluacion de qué trata el presente numeral se realizard, previo cumplimiento requisitos:

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA — BOYACA
REQUISITOS HABILITANTES |  RESULTADO
| Capacidad juridica _ CUMPLE
Capacidad financiera, numeral261 | NO CUMPLE
Capacidad técnica = CUMPLE

Nota: El proponente COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S DE TUNJA — BOYACA, NO CUMPLIO,
con todos los requisitos habilitantes como se puede observar en el cuadro anterior, por lo anterior,
el equipo evaluador solicita en virtud del numeral 2.7 factores subsanables de los términos de
referencia que se requiera la subsanacién dentro del término establecido en el cronograma de la

convocatoria de:

'

- Aportar el certificado firmado por el Revisor Fiscal del estado de |a situacion financier
- Aportar el certificado firmado por el Revisor Fiscal del estado del resultado.

......... Actuando por el bienestar de nuestras usuarios y sus familias .........
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

¢« DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

La evaluacion de qué trata el presente numeral se realizara, previo cumplimiento requisitos:

DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA

REQUISITOS HABILITANTES |  RESULTADO |
Capacidad juridica 1' _ CUMPLE i
Capacidad financiera, numerai 2. 5 AL ‘ NO CUMPLE

Capacidad técnica ~ CUMPLE

Nota: El proponente DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA, NO CUMPLIO, con todos los requisitos
habilitantes como se puede observar en el cuadro anterior, por lo anterior, el equipo evaluador
solicita en virtud del numeral 2.7 factores subsanables de los términos de referencia gue se
requiera la subsanacion dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de:

- Apartar el certificado firmado por el Revisor Fiscal del estado de la situacidn financiera
- Aportar el certificado firmado por el Revisor Fiscal del estado del resultado.
« DISTRICLINICOS DE IBAGUE

La evaluacion de que trata el presente numeral se realizara, previo cumplimiento requisitos:

DISTRICLINICOS DE IBAGUE

- REQUISITOS HABILITANTES ~ RESULTADO
Capacidad juridica, numeral248 |  NOCUMPLE
Capacidad financiera | CUMPLE
Capacidadtéenica | ~ CUMPLE

Nota: El proponente DISCOLMEDICA S.A.S DE NEIVA, NO CUMPLIO, con todos los requisitos
habilitantes como se puede observar en el cuadro anterior, por lo anterior, el equipo evaluador
solicita en virtud del numeral 2.7 factores subsanables de los términos de referencia que s/l
requiera la subsanacién dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria e:iv-a;%/‘

- Aportar el certificado de antecedentes judiciales.
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS ECONOMICAS PARA LA
CONVOCATORIA Nro. 005 DE 2022.

5. CONCLUSION DE LA EVALUACION

En consecuencia de lo antes expuesto, se recomienda a la gerencia, solicitar subsanacion de los
documentos en los términos establecidos en la convocatoria para que una vez subsanado se
proceda a la verificacion de la capacidad econémica en concordancia con el numeral 4.3
FACTORES DE EVALUACION de los términos de referencia cuyo objeto es “SELECCIONAR EL
CONTRATISTA QUE SUMINISTRE INSUMOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, PARA LA
ATENCION EN SALUD DE LOS USUARIOS DEL SANATORIO DE AGUA DE DIOS E.S.E.”

Para constancia se firma a los 22 dias del mes de febrero de 2022.

gm@m@? Hodoed/

- TUZ EDITH .EIMENEZ LONDONO BARBARA CASTRO MARTINEZ
PAGADORA AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRDO 12
9 EARMACIA
/ 1,
JOSE GUILYERMO TRUJILLO HERNAN AGUPIELO SANCHEZ
COORDINADOR GIT FARMACIA COORDINADOR GIT FINANCIERO

APOYO: MARTHA DIAZ CARTAGENA — APOYQ CONTROL INTERNO
APOYO: LUISA FERNANDA TORRES — REGENTE DE FARMACIA — FABIO CASTRO PARRA — MEDICO GENERAL

APOYO: DIEGO MAURICIO CEBALLOS - CONTRATISTA APOYO JURIDICO
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